
 

Comune di POGGIO RENATICO 

Provincia di Ferrara 

 

Decreto n. 30 del 03-08-2022  - COMUNE DI POGGIO RENATICO 

 

COPIA 

 

 

SINDACO 
 

 

DECRETO N. 30 

del 03-08-2022 
 

 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA AI SENSI DELL' ARTICOLO 

1, COMMA 7, LEGGE M.190/2012. 

 
VISTO l’articolo 1, comma 7 della Legge n.190/2012   “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità  nella Pubblica Amministrazione”,  così come modificato 

dal Decreto Legislativo n.97/2016, ai sensi del quale, negli Enti Locali, l’organo di indirizzo 

individua, di norma, nel Segretario Generale il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza”; 

 

RICHIAMATO il proprio Decreto n.5 del 24 Febbraio 2022 con il quale è stato nominato il Vice 

Segretario Dr. Raffaele Testoni, quale “Responsabile della Prevenzione della Corruzione” del 

Comune di Poggio Renatico, stante la vacanza della sede di Segreteria Generale e sino alla nomina 

del Titolare della Segreteria Comunale; 
 

RICHIAMATO il proprio Decreto n.23 del 11 Luglio 2022 con il quale il Dr. Pietro Veronese, nato a 

Ferrara il 02/12/1972, è stato nominato Segretario titolare della Segreteria Convenzionata di Poggio 

Renatico , Vigarano Mainarda e Voghiera; 

 

RITENUTO di procedere alla nomina del Segretario Comunale Dr. Pietro Veronese, quale 

“Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza” del Comune di Poggio 

Renatico con decorrenza immediata, figura che garantisce senza ombra di dubbio piena autonomia, 

indipendenza ed imparzialità nello svolgimento delle funzioni attribuite dalla Legge n.190/2012; 

 

DATO ATTO che per adempiere alle disposizioni previste dalla Legge n.190/2012  il Responsabile 
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza”, seppur nella piena autonomia delle sue 

funzioni, si avvarrà della struttura organizzativa afferente all’Area Servizi Generali  nonché della 

collaborazione di tutti i Responsabili d’Area dell’Ente; 

 

Per le ragioni sopra esposte e ritenuta la propria competenza a provvedere; 

 

D E C R E T A 

 



N. 30 

Decreto n. 30 del 03-08-2022  - COMUNE DI POGGIO RENATICO 

1) DI NOMINARE, per le ragioni suesposte il Segretario Generale del Comune di Poggio Renatico 

Dr. Pietro Veronese, quale “Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza” 

, ai sensi dell’articolo 1, comma 7, della Legge n.190/2012, con decorrenza immediata; 
 

2) DI DARE ATTO che per lo svolgimento dell’incarico il Responsabile individuato si avvarrà della 

struttura organizzativa afferente all’Area Servizi Generali che assicurerà il necessario 

coordinamento e la piena integrazione tra le materie dell’anticorruzione e trasparenza, nonché 

della collaborazione di tutti i Responsabili d’Area dell’Ente; 

 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ANAC , alla Prefettura di Ferrara e a tutti i 

Responsabili di Area dell’Ente; 

 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento , ai fini della massima trasparenza e 

dell’accessibilità totale, viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente ( 
www.comune.poggiorenatico.fe.it)  nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

IL SINDACO 

 

 SINDACO 

 
 F.to Garuti Daniele 
  

 

 

http://www.comune.poggiorenatico.fe.it/

